UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU

CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-BTC Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi Phần 2

Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính

thành phố Hải Phòng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 18/9/2024 của UBND thành

phố về việc tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành

phố Hải Phòng năm 2024 (gọi tắt là Hội thi);

Căn cứ Quyết định số 3526/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác

cải cách hành chính; Quyết định số 109/QĐ-BTC ngày 04/10/2024 của Ban Tổ

chức Hội thi về việc ban hành Thể lệ Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách

hành chính thành phố Hải Phòng năm 2024;

Ban Tổ chức Hội thi thông báo cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi

Phần 2 - phần thi xây dựng video clip tuyên truyền về cải cách hành chính của

Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải Phòng

năm 2024, cụ thể như sau:

1. Cách thức gửi tác phẩm dự thi

Các cơ quan, đơn vị gửi tác phẩm tham dự Phần 2 Hội thi qua 02 cách:

- Bước 1: Đăng tải tác phẩm dự thi của đơn vị lên Google Drive của Hội thi

qua đường link https://s.net.vn/AdVI.

- Bước 2: Gửi đường link tác phẩm dự thi nêu trên qua địa chỉ email:

caicachhanhchinhhp@gmail.com với tiêu đề: “Tên đơn vị_Bài thi Vòng 2 Hội

thi cải cách hành chính năm 2024”.

Trong vòng 48 giờ kể từ khi đơn vị gửi email, Ban Tổ chức sẽ phản hồi

email về việc đã nhận được bài dự thi và gửi kèm link đăng tải Clip của đơn vị

trên Fanpage Cải cách hành chính TP. Hải Phòng. Thời gian Ban Tổ chức phản

hồi email: từ Thứ Hai đến Thứ Sáu hàng tuần.

https://s.net.vn/AdVI
mailto:caicachhanhchinhhp@gmail.com
https://www.facebook.com/cchcthanhphohaiphong

2

Trường hợp không nhận được phản hồi qua email trong vòng 48 giờ kể từ

khi gửi, đơn vị liên hệ Ban Tổ chức (qua đồng chí Hòa Nguyễn Quỳnh Anh, SĐT:

0392321104) để được hỗ trợ.

2. Thời gian nộp tác phẩm dự thi

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi Phần 2: từ ngày 14/10/2024 đến hết ngày

04/11/2024.

- Thời gian đăng tải bài thi trên Fanpage Cải cách hành chính TP. Hải Phòng

và kêu gọi lượt yêu thích, chia sẻ bài đăng: từ ngày 15/10/2024 đến 08h00 ngày

08/11/2024.

3. Cách tính điểm

Tính bằng lượt thả cảm xúc và chia sẻ videoclip dự thi trên Fanpage của

Hội thi: 100 lượt thả cảm xúc được cộng 01 điểm (mỗi lượt like = 0,01 điểm); 100

lượt chia sẻ được cộng 02 điểm (01 lượt chia sẻ = 0,02 điểm). Mỗi tài khoản

Facebook chỉ được chia sẻ videoclip 01 lần duy nhất.

4. Một số lưu ý

- Tác phẩm dự thi phải do cơ quan, đơn vị tạo ra hoặc giữ bản quyền hợp

pháp, đúng nội dung, chủ đề Ban Tổ chức đề ra. Cơ quan, đơn vị tham gia dự thi

Phần 2 hoàn toàn chịu trách nhiệm về bản quyền và nội dung tác phẩm tham gia

Hội thi.

- Nội dung, hình ảnh tác phẩm trong sáng, lành mạnh, phù hợp với văn

hóa; tuân thủ quy định của pháp luật; không đưa các hình ảnh, nội dung thông

tin ảnh hưởng đến danh dự, nhân phẩm của cá nhân, tổ chức; không vì mục đích

kinh doanh; không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Được sử dụng tiếng động gốc; hiệu ứng hình ảnh, âm thanh, lời bình hoặc

phụ đề cho ra tác phẩm. Hình ảnh phản ánh chân thực, khách quan; nội dung

tường minh, chính xác. Thuyết minh và tài liệu tham khảo, minh dẫn không được

làm sai lệch, biến dạng nội dung và ý nghĩa vốn có của hình ảnh gốc.

- Bản quyền sử dụng và quảng bá hình ảnh các tác phẩm tham gia Hội thi

do Ban Tổ chức cuộc thi nắm giữ; không trả lại kể cả trường hợp không đạt giải.

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm khiếu nại, tranh chấp về bản quyền

hoặc quyền tác giả, tác phẩm và được quyền sử dụng tác phẩm video clip, hình

ảnh dự thi để phục vụ hoạt động tuyên truyền về cải cách hành chính và các hoạt

động truyền thông phù hợp.

- Cơ quan, đơn vị phải lưu giữ file hình ảnh gốc để đối chiếu trong trường

hợp cần xác minh.

3

Trên đây là Thông báo về cách thức và thời gian nộp tác phẩm dự thi Vòng

2 của Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải cách hành chính thành phố Hải

Phòng năm 2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu thực hiện đảm bảo các

quy định tại Thể lệ và tại Thông báo này để tham dự thi./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Trưởng BTC, các thành viên BTC;

- Các Sở, ban, ngành;

- Các cơ quan: Bảo hiểm xã hội TP, Công an TP,

Cục Thuế TP, Cục Hải quan TP; Kho bạc;

- UBND các quận, huyện;

- Đài PTTH Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Chuyên

đề ANHP;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Hoàng Văn Đức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-10-12T10:44:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-12T22:22:43+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-12T22:22:45+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-12T22:22:46+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-12T22:22:47+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!